
CM\785907LV.doc PE427.037v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

Kultūras un izglītības komiteja

30.6.2009

PAZIŅOJUMS DEPUTĀTIEM

Temats: Ikgadējā budžeta procedūra Kultūras un izglītības komitejā

Šis darba dokuments sniedz īsu ieskatu budžeta procedūrā un tās pamatelementos. 

 Tajā ir iztirzāti šīs procedūras galvenie principi, jēdzieni un normas, kas ievērojami 
atšķiras no šiem parametriem citās procedūrās. 

 Tajā ir aplūkoti Komisijas 2010. gada budžeta galvenie aspekti.

 Tajā ir apspriestas arī budžeta pozīcijas, par kurām atbild Kultūras un izglītības 
komiteja. 

Kultūras un izglītības komiteja galvenokārt apstiprina divus dokumentus. 
1. Budžeta projekta grozījumus 
Kultūras un izglītības komiteja ir atbildīga par vairākām budžeta pozīcijām, attiecībā uz 
kurām tā var iesniegt grozījumus (skatīt turpmāk tekstā). Šos grozījumus skatīs plenārsēdē, ja 
tiem būs piekritusi Budžeta komiteja. Ja Budžeta komiteja grozījumu noraida, komiteja, kas to 
pieņēmusi, var pieprasīt šo grozījumu iesniegt atkārtoti1.

2. Nenormatīvu atzinumu 
Budžeta komiteja šo atzinumu tūlīt pēc pieņemšanas iekļauj savā ziņojumā, kas kalpo par 
pamatu Parlamenta rezolūcijai.

                                               
1 Skatīt arī Reglamenta IV pielikumu.



PE427.037v01-00 2/12 CM\785907LV.doc

LV

Iespējamais grafiks šo abu dokumentu sagatavošanai: 

Datums Atzinums Budžeta projekta 
grozījumi

29. aprīlis Komisija iesniedz provizorisko budžeta projektu
15. jūlijs Padome apstiprina budžeta projektu

20. jūlijs Kultūras un izglītības komitejas sanāksme / viedokļu 
apmaiņa par 2010. gada budžetu

31. jūlijs, pusdienlaiks ---
Grozījumu iesniegšanas 

termiņš Kultūras un 
izglītības komitejā

2. un 3. septembris

Viedokļu apmaiņa par 
atzinuma projektu 

Kultūras un izglītības 
komitejā

Balsojums par Kultūras un 
izglītības komitejā 

iesniegtajiem grozījumiem

11. septembris, 
pusdienlaiks

Grozījumu iesniegšanas 
termiņš Kultūras un 
izglītības komitejā

---

5. un 6. oktobris
Balsojums par atzinuma 

projektu Kultūras un 
izglītības komitejā

---

1. Pamatprincipi un procedūra
ES budžeta finanšu noteikumi un procedūra ir noteikta Eiropas Kopienas dibināšanas līguma 
268.–280. pantā1.

ES budžeta pamatā ir pašu resursu sistēma, ko galvenokārt veido dalībvalstu iemaksas. Visi 
ieņēmumi tiek apvienoti, un tos, nešķirojot pēc izcelsmes, izmanto izdevumu segšanai. 

Lai nodrošinātu finansiālu nepārtrauktību un stabilitāti, ir panākta vienošanās par ES 
izdevumiem 2007.–2013. gadā. Šī vienošanās ir ietverta 2007.–2013. gada daudzgadu finanšu 
shēmā (skatīt tabulu nākamajā lappusē). Tā ir daļa no Komisijas, Padomes un Parlamenta 
noslēgtā Iestāžu nolīguma2. Izdevumus katru gadu iedala sešās kategorijās, kurām noteikti 
maksimālie apjomi. 
Budžeta izpildes un kontroles noteikumi ir izklāstīti Finanšu regulā3.

                                               
1 Finanšu noteikumi, kas attiecas uz 2. un 3. pīlāru, ir iekļauti Eiropas Kopienas dibināšanas līguma 27. un 
41. pantā. Tie nav saistīti ar izskatāmo jautājumu.
2 Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas Iestāžu nolīgums (IIA) par budžeta disciplīnu un pareizu finanšu 
pārvaldību (2006/C139/01). Stājoties spēkā Lisabonas līgumā paredzētajiem labojumiem, daudzgadu finanšu 
shēmu iekļaus Līgumā.
3 Padomes 2002. gada 25. jūnija Regula (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas 
Kopienu vispārējam budžetam, kura grozīta 2006. un 2007. gadā.



CM\785907LV.doc 3/12 PE427.037v01-00

LV

2007.–-2013. gada finanšu shēma (miljonos EUR)

in 2004 prices

Ņemot vērā iepriekšminēto, var teikt, ka ikgadējās budžeta procedūras galvenais mērķis ir 
precīzi noteikt ES izdevumus, nepārsniedzot finanšu shēmas robežas. Tas ir Komisijas, 
Padomes un Eiropas Parlamenta uzdevums. Paredzēti divi lasījumi Padomē un Parlamentā. 

Uzsākot budžeta procedūru, Komisija pieņem tā dēvēto provizorisko budžeta projektu (PBP). 
Budžets ietver 32 sadaļas jeb politikas jomas, katru no kurām veido vairākas nodaļas, kurās 
ietilpst panti un, beidzot, atsevišķi posteņi1. Minētās 32 sadaļas / politikas jomas ir saistītas ar 
6 izdevumu kategorijām. Provizorisko budžeta projektu parasti apstiprina aprīļa beigās / maija 
sākumā. Tad Padome pieņem budžeta projektu, kas ir Komisijas dokumenta pārstrādāts 
variants (1. lasījums Padomē). To pieņem ap 15. jūliju. Eiropas Parlaments savukārt izdara 
grozījumus šajā budžeta projektā pirmajā lasījumā (oktobrī). Tad Padome var piekrist 
Parlamenta izdarītajiem grozījumiem vai labot tos (otrais lasījums Padomē). Budžeta projektu 
nosūta atpakaļ uz Parlamentu, kas var atjaunot pirmajā lasījumā ierosinātās izmaiņas. EP 
skata budžetu otrajā lasījumā decembrī, tas arī noslēdz ikgadējo procedūru.

                                               
1 Tātad budžeta pozīciju var veidot pat 8 cipari (piemēram, 15 01 02 01 — 15. sadaļas 01. nodaļas 02. panta 
01. postenis).

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
1. Ilgtspējīga 
izaugsme

a.
Konkurētspēja

b. Kohēzija

51 267

8404

42 863

52 415

9097

43 318

53 616

9754

43 862

54 294

10343

43 860

55 368

11295

44 073

56 876

12153

44 723

58 303

12961

45 342
2. Dabas 
resursi

54 985 54 322 53 666 53 035 52 400 51 775 51 161

3. Pilsonība, 
brīvība, 
drošība un 
tiesiskums

a. Brīvība, 
drošība un 
tiesiskums

b. Pilsonība

1199

600

599

1258

690

568

1380

790

590

1503

910

593

1645

1050

595

1797

1200

597

1988

1390

598

4. ES nozīme 
pasaules 
līmenī

6199 6469 6739 7009 7339 7679 8029

5. 
Administrācija

6633 6818 6973 7111 7255 7400 7610

6. 
Kompensācijas 
maksājumi 
(BG un RO)

419 191 190

Visas saistību 
apropriācijas 

kopā

120 702 121 473 122 564 122 952 124 007 125 527 127 097



PE427.037v01-00 4/12 CM\785907LV.doc

LV

Ir ļoti svarīgi izprast dažus ar budžetu saistītus jēdzienus. 

 Obligātie / Neobligātie izdevumi
Padomei ir galavārds, lemjot par budžeta daļām, ko uzskata par „obligātajiem izdevumiem” 
(ap 45 % no kopējiem gada izdevumiem), t. i., par izdevumiem, „kuri viennozīmīgi izriet no 
Līgumiem vai tiesību aktiem, kas pieņemti saskaņā ar tiem”. Parlaments turpretī pieņem 
galīgo lēmumu par pārējo budžetu, ko uzskata par „neobligātajiem izdevumiem” (ap 55 %). 

Izdevumu kategorija Obligātie / Neobligātie izdevumi
1.a Ilgtspējīga izaugsme / Konkurētspēja Neobligātie

1.b Ilgtspējīga izaugsme / Kohēzija Neobligātie

2. Dabas resursi Galvenokārt neobligātie (KLP un atbalsts 
zivsaimniecībai) 

3.a Pilsonība, brīvība, drošība, tiesiskums /
 Brīvība, drošība un tiesiskums

Neobligātie

3.b Pilsonība, brīvība, drošība, tiesiskums /
Pilsonība

Neobligātie

4. ES nozīme pasaules līmenī Neobligātie, izņemot izdevumus saistībā ar ES un 
trešo valstu nolīgumiem, iemaksas starptautiskām 
organizācijām, Aizdevumu garantiju fonds

5. Administrācija Galvenokārt neobligātie
6. Kompensācijas maksājumi (BG un RO) Obligātie

 Līdzekļu atlikums
Kā minēts iepriekš, kopējo finansējumu nedrīkst pārsniegt. Tai pašā laikā, gatavojot ikgadējo 
provizorisko budžeta projektu, Komisija parasti nesasniedz finanšu shēmā paredzētos 
maksimālos apjomus. Tas nozīmē, ka ieteiktais finansējums ir mazāks par maksimālo 
finansējumu, ko var atvēlēt, pamatojoties uz daudzgadu finanšu shēmu. Tātad pastāv 
„neizlietots” atlikums, ko var izmantot EP. 

 Saistības un maksājumi

Katrā budžeta pozīcijā izšķir saistību apropriācijas un maksājumu apropriācijas. Saistību 
apropriācijas veido summu, ko drīkst tērēt budžeta gadā. Šādas apropriācijas atbilst izdevumu 
maksimālajam apjomam, ko nedrīkst pārsniegt konkrētajā finanšu gadā. Turpretī maksājumu 
apropriācijas aptver visus izdevumus, kas izriet no saistībām, kuras radušās kārtējā finanšu 
gadā vai iepriekšējos gados. Uz tām attiecas sarežģītāki budžeta noteikumi, jo summu, kas 
atvēlēta attiecīgajā gadā, ne vienmēr tajā pašā gadā iztērē — maksājumu veikšana ir atkarīga 
no tā, kā sokas pasākumu vai darbību izpilde, un tā var turpināties vairākus gadus.  

 Darbības izdevumi un administratīvie izdevumi

Vēl ir svarīgi nošķirt darbības izdevumus no administratīvajiem izdevumiem. Darbības 
izdevumus veido budžeta līdzekļi, ko tērē politikas īstenošanai, turpretī administratīvos 



CM\785907LV.doc 5/12 PE427.037v01-00

LV

izdevumus veido pārvaldes izmaksas kādā politikas jomā. Šāda nošķiršana ļauj padarīt 
budžetu pārredzamāku.

 Budžeta piezīmes

Ikvienai budžeta pozīcijai pievieno piezīmes, kurās paskaidro, kāpēc šī pozīcija ir izveidota 
un kādas ir tās īpatnības. Piezīmēs arī norāda izdevumu juridisko pamatu, tam ir liela nozīme, 
jo izdevumi ir jāpamato ar atsauci uz juridisko pamatu pamatu. Visbeidzot, jāatzīmē, ka ES 
finanšu noteikumi neļauj atvēlēt („iezīmēt”) konkrētas naudas summas konkrētām iestādēm 
vai organizācijām. 

 Rezerve
Parlaments var Komisijai nepiešķirt uzreiz visus līdzekļus par kādu darbību, bet ieskaitīt daļu 
līdzekļu (vai visus līdzekļus) rezervē, izmaksājot tos tikai tad, ja Komisija ir izpildījusi 
konkrētus nosacījumus. Tas ir iedarbīgs mehānisms, ko EP var izmantot, lai panāktu, ka 
Komisija ievēro budžeta procedūrā ietvertās politikas prioritātes.

 Izmēģinājuma projekti un sagatavošanas darbības
Visām finanšu saistībām ir jābūt savai budžeta pozīcijai. Un attiecībā uz katru budžeta 
pozīciju jābūt tiesību aktam, ar kuru ir atļauti attiecīgie izdevumi. Šie noteikumi neattiecas uz 
izmēģinājuma projektiem un sagatavošanas darbībām — šādos gadījumos līdzekļus var 
atvēlēt bez tiesību akta. Šie instrumenti nodrošina budžeta elastīgumu, kas ir svarīgs elements, 
taču uz tiem attiecas stingri nosacījumi. Izmēģinājuma projekts var ilgt ne vairāk kā 2 gadus. 
Sagatavošanas darbības (kas parasti veicamas, lai izstrādātu programmu) drīkst ilgt ne vairāk 
kā 3 gadus pirms tiesību akta pieņemšanas, ar kuru šo programmu izveido. Ikvienā budžeta 
gadā visām sagatavošanas darbībām ir noteikta kopējā maksimālā summa 100 milj. EUR (un 
jaunām sagatavošanas darbībām — 50 milj. EUR gadā). Par izmēģinājuma projektiem 
kopumā drīkst tērēt ne vairāk kā 40 milj. EUR gadā. 

Tātad Parlaments galvenokārt 

 cenšas izmantot budžeta līdzekļu atlikumu Komisijas provizoriskajā budžeta 
projektā, bieži vien ierosinot jaunas sagatavošanas darbības vai izmēģinājuma 
projektus; 

 izdara izmaiņas saistību apropriācijās, nevis maksājumu apropriācijās; 

 izdara izmaiņas piezīmēs; 

 iekļauj budžeta līdzekļus rezervē.

2. Kultūras un izglītības komitejas budžeta pozīcijas
Kultūras un izglītības komiteja ir atbildīga par aptuveni 65 budžeta pozīcijām, kas kopumā 



PE427.037v01-00 6/12 CM\785907LV.doc

LV

veido ap 1,9 miljardu EUR gada budžetu1, t. i., aptuveni 1,5 % no ES kopējā budžeta. Tās 
lielākoties ietilpst daudzgadu finanšu shēmas 1.a izdevumu kategorijā „Konkurētspēja 
izaugsmei un nodarbinātībai” vai 3.b izdevumu kategorijā „Pilsonība”. Abas šīs izdevumu 
kategorijas ir neobligātie izdevumi. Komisijas iesniegtajā provizoriskajā budžeta projektā 
(PBP) tā ir galvenokārt 9., 15. un 16. sadaļa.
Izdevumu prāvāko daļu veido 7 daudzgadu finansējuma programmas. Šīs programmas ir 
politiski ļoti skaidri saredzami elementi ES politikas veidošanā, tās ir tuvu iedzīvotājiem un 
bieži vien ļoti populāras (piemēram, programma Erasmus, kas ir daļa no mūžizglītības 
programmas, vai pilsētu sadraudzības programma, kura ir daļa no programmas „Eiropa 
iedzīvotājiem”). Šo programmu ietvaros galvenokārt piedāvā atsevišķas dotācijas, ko tieši 
saņem privātpersonas vai organizācijas. 
Tiesību aktos, ar kuriem izveidotas šīs programmas, arī noteikts to budžets visam 2007.–-
2013. gada laikposmam. Līdzekļu sadalījums redzams tabulā.

Programma Budžets (miljonos EUR)

Mūžizglītība (2007.–
2013. gadam) 6 900

Jaunatne darbībā (2007.–
2013. gadam) 855

Media 2007 755

Erasmus Mundus
(2009.–2013. gadam) 494

Kultūra (2007.–
2013. gadam) 400

Eiropa iedzīvotājiem 
(2007.–2013. gadam) 215

Media Mundus (2011.–
2013. gadam) 15

in 2004 prices

Šīs programmas īsteno, izmantojot dažādas pārvaldības struktūras, kas paredz Komisijas, 
dalībvalstu aģentūru un izpildaģentūras atšķirīgu iesaistīšanas pakāpi. Jāatzīmē, ka budžetā ir 
precīzi norādīti Komisijas administratīvie izdevumi un subsīdijas izpildaģentūrai, turpretī 
dalībvalstu aģentūru darbībai vajadzīgās finanšu iemaksas veic, izmantojot to programmas 
darbības budžeta daļu, kuru šīs aģentūras pārvalda, tāpēc attiecīgās iemaksas nav tik 
pārredzamas. 

3. Budžeta procedūra 2010. gadam
Kopējā maksimālā saistību apropriāciju (SA) summa 2010. gadā ir paredzēta 
139 789 milj. EUR apmērā2 jeb 1,19 % no ES 27 dalībvalstu nacionālā kopienākuma (NKI), 
turpretī maksājumu apropriāciju (MA) maksimālais apjoms ir 1,14 % no NKI. Provizoriskajā 
budžeta projektā, kuru Komisija pieņēmusi 2010. gadam, ir paredzētas saistības 
                                               
1 Skatīt pievienoto sarakstu.
2 Faktiskās cenās.



CM\785907LV.doc 7/12 PE427.037v01-00

LV

138 563 milj. EUR apmērā, kas ir par 1,5% vairāk nekā 2009. gadā. Tātad kopējais atlikums ir 
1 754 milj. EUR.

Attiecībā uz galvenajām izdevumu kategorijām, kas ir Kultūras un izglītības komitejas 
interešu lokā, 1.a izdevumu kategorijā atlikums ir 118,6 milj. EUR, bet 3.b izdevumu 
kategorijā — tikai 18,7 milj. EUR. 
Iepriekš, Padomei budžeta projektā ierosinot samazinājumu budžeta pozīcijās, par kurām 
atbild šī komiteja, komitejas referents budžeta jautājumos iesniedza grozījumus, lai atjaunotu 
PBP sākotnēji norādītās summas. 

Turpmāk tekstā iekļautas dažas piezīmes par atsevišķām PBP un budžeta projekta sadaļām, 
par kurām atbild Kultūras un izglītības komiteja.

 Politikas joma 09 – Informācijas sabiedrība
Šajā politikas jomā ir iekļauta programma „Media 2007” un programmas „Media 2007 trešās 
valstīs” sagatavošanas darbības, kuru 2011. gadā aizstās ar programmu „Media Mundus”. 

 Politikas joma 15 – Izglītība
Ar šo politikas jomu ir saistīts vairākums Kultūras un izglītības komitejas budžeta pozīciju. 
Tā ietver tādas programmas kā „Mūžizglītība”, Jaunatne darbībā”, „Kultūra”, „Eiropa 
iedzīvotājiem”, kā arī sagatavošanas darbību sporta jomā. Kopējais izdevumu līmenis
2010. gadā nedaudz palielināts, salīdzinot ar 2009. gadu, lai gan budžets sagatavošanas 
darbībai sporta jomā ir samazināts no 6 milj. EUR līdz 1,5 milj. EUR.

Komisija nākusi klajā ar jaunas sagatavošanas darbības ierosinājumu — „Sagatavošanas 
darbība — 2011. gads kā Eiropas brīvprātīgo kustības gads”. Šo pasākumu mērķis ir 
sagatavoties Eiropas gadam 2011. Taču jāatzīmē, ka vēl nav apstiprināts šā Eiropas gada 
juridiskais pamats. Šādos apstākļos Parlamentam, iespējams, vajadzēs pieprasīt papildu 
informāciju no Komisijas, pirms apstiprināt sagatavošanas darbību (vēl jo vairāk tāpēc, ka 
Parlaments samazina 3.b izdevumu kategorijas atlikumu), vai tas var iekļaut pieprasītās 
apropriācijas rezervē, kamēr nebūs pieņemts šis tiesību akts.

 Politikas joma 16 – Komunikācija
Komisija, Parlaments un Padome 2008. gadā parakstīja kopīgu deklarāciju, kurā tie apņemas 
uzlabot ES darbību komunikācijas jomā, sekmējot iestāžu sadarbību. Parlaments parūpējās arī 
par to, lai 2009. gada budžetā būtu pietiekams finansējums komunikācijas jomai, tādējādi 
nodrošinot lielākus līdzekļus EP vēlēšanām. Apropriācijas, ko Komisija 2010. gada budžetā 
pieprasa „komunikācijai vietējā līmenī”, ir mazākas nekā 2009. gadā (samazinājums no 
39 milj. EUR līdz 34 milj. EUR. Tādēļ komunikācijas jomas kopējais budžets 2010. gadā ir 
nedaudz mazāks, salīdzinot ar 2009. gadu. 



PE427.037v01-00 8/12 CM\785907LV.doc

LV

ANNEX: List of CULT budget lines 2010 PDB
Budget 
Line

Title 2009 Budget 2010 PDB

commitments payments commitments payments
09 01 04 05 MEDIA 2007 — Support programme for the European 

audiovisual sector — Expenditure on administrative 
management

500.000 500.000 400.000 400.000

09 01 04 06 Other measures in the audiovisual sector and media —
Expenditure on administrative management

50.000 50.000 50.000 50.000

09 01 04 30 Education, Audiovisual and Culture Executive Agency 
— Subsidy for programmes of Heading 3b

8.860.000 8.860.000 8.926.500 8.926.500

09 02 02 02 Completion of Safer Internet plus — Promoting safer 
use of the Internet and new online technologies

- 12.000.000 - 7.900.000

09 03 03 Preparatory action for the creation of an Internet-based 
system for better legislation and for public participation

p.m. 1.900.000 1.077.000

09 06 01 MEDIA 2007 — Support programme for the European 
audiovisual sector

0 0 0 0

09 06 01 01 MEDIA 2007 — Support programme for the European 
audiovisual sector

97.580.000 80.000.000 101.678.500 92.100.000

09 06 01 02 Preparatory action on the implementation of the 
MEDIA 2007 programmes in third countries

5.000.000 5.000.000 p.m. 780.000

09 06 02 Completion of previous MEDIA programmes - - 1.000.000

09 06 03 Other measures in the audiovisual sector and media 950.000 1.200.000 950.000 1.200.000

09 06 04 Growth and the audiovisual sector: preparatory actions 
under the i2i audiovisual initiative

- p.m. - p.m.

Expenditure related to staff in active employment of 
‘Education and culture’ policy area

47.197.837 47.197.837 51.289.437 51.289.43715 01 01

reserve 699.382 699.382

External staff 3.573.358 3.573.358 3.818.280 3.818.28015 01 02 01

reserve 188.072 188.072

Other management expenditure 4.968.263 4.968.263 5.417.963 5.417.96315 01 02 11

reserve 261.488 261.488

15 01 03 Expenditure related to equipment, furniture and 
services of ‘Education and culture’ policy area

3.273.615 3.273.615 3.740.214 3.740.214

reserve 172.296 172.296



CM\785907LV.doc 9/12 PE427.037v01-00

LV

15 01 04 14 Erasmus Mundus — Expenditure on administrative 
management

2.536.000 2.536.000 770.000 770.000

15 01 04 17 Cooperation with non-member countries on education 
and vocational training — Expenditure on 
administrative management

115.000 115.000 115.000 115.000

15 01 04 20 Visits to the Commission — Expenditure on 
administrative management

650.000 650.000 720.000 720.000

15 01 04 22 Lifelong learning — Expenditure on administrative 
management

7.743.000 7.743.000 8.843.000 8.843.000

15 01 04 30 Education, Audiovisual and Culture Executive Agency 
— Subsidy for programmes under Heading 1a

19.766.000 19.766.000 21.199.000 21.199.000

15 01 04 31 Education, Audiovisual and Culture Executive 
Agency— Subsidy for programmes under Heading 3b

9.891.000 9.891.000 10.283.000 10.283.000

15 01 04 32 Education, Audiovisual and Culture Executive Agency 
— Subsidy for programmes under Heading 4

640.000 640.000 597.000 597.000

15 01 04 44 Culture Programme (2007 to 2013) — Expenditure on 
administrative management

646.000 646.000 529.000 529.000

15 01 04 55 Youth in Action — Expenditure on administrative 
management

780.000 780.000 780.000 780.000

15 01 04 66 Europe for Citizens — Expenditure on administrative 
management

274.000 274.000 250.000 250.000

15 01 60 01 Library stocks, subscriptions and purchase and 
preservation of books

2.700.000 2.700.000 2.720.000 2.720.000

15 01 61 Cost of organising graduate traineeships with the 
institution

6.910.000 6.910.000 7.042.000 7.042.000

15 02 02 05 Erasmus Mundus 90.250.000 76.000.000 93.153.000 78.000.000

15 02 02 06 Pilot project — Individual mobility of upper-secondary 
pupils

- p.m. - -

15 02 03 Cooperation with non-member countries on education 
and vocational training

8.042.000 6.200.000 8.000.000 5.200.000

15 02 09 Completion of previous programmes in the field of 
education and training

- 27.000.000 - 13.000.000

15 02 22 Lifelong learning programme 940.363.000 905.000.000 978.113.000 950.000.000

Preparatory action — Erasmus-style programme for 
apprentices

p.m. 210.000 - 300.00015 02 23

reserve 1.000.000 790.000

15 02 28 Pilot project — European Neighbourhood Policy 
scholarships at the College of Europe

- p.m. -

15 02 30 Pilot project — European Neighbourhood Policy —
Enhance education through scholarships and exchanges

p.m. p.m. p.m.



PE427.037v01-00 10/12 CM\785907LV.doc

LV

15 04 09 Completion of previous programmes/actions in the 
field of culture and language

- 3.500.000 - 1.000.000

15 04 44 Culture Programme (2007 to 2013) 51.726.000 41.000.000 53.636.000 43.000.000

15 04 45 Pilot project for artist mobility 1.500.000 1.500.000 p.m. 100.000

15 04 47 European Year of Intercultural Dialogue p.m. 2.800.000 300.000

15 05 09 Completion of previous programmes/actions in the 
field of youth

- 6.000.000 - 600.000

15 05 10 Amicus — Association of Member States 
Implementing a Community Universal Service

p.m. 540.000 1.060.000

15 05 11 Preparatory action in the field of sport 6.000.000 6.000.000 1.500.000 1.500.000

15 05 55 Youth in Action 124.106.000 115.000.000 124.106.000 121.000.000

15 06 01 Pilot project in favour of citizenship - p.m. - p.m.

15 06 02 Completion of cost of organising graduate traineeships with the institution

15 06 05 Visits to the Commission 2.050.000 1.690.000 2.390.000 2.100.000

15 06 06 Special annual events 1.500.000 800.000 p.m. 450.000

15 06 09 Completion of previous programmes/actions in the 
field of civic participation

- 400.000 - 15.000

15 06 11 Preparatory action — European Year of Volunteering 
2011

0 0 2.000.000 1.200.000

15 06 66 Europe for Citizens 30.460.000 25.000.000 30.480.000 21.000.000

Expenditure related to staff in active employment of 
‘Communication’ policy area: Headquarters

50.001.669 50.001.669 53.005.440 53.005.44016 01 01 01

reserve 740.929 740.929

16 01 02 01 External staff of ‘Communication’ Directorate-
General: Headquarters

5.853.907 5.853.907 5.820.586 5.820.586

16 01 02 03 Local staff of ‘Communication’ Directorate-General:
Representation offices

16.530.000 16.530.000 16.355.000 16.355.000

16 01 02 11 Other management expenditure of ‘Communication’ 
Directorate-General: Headquarters

3.530.879 3.530.879 3.750.999 3.750.999

16 01 03 01 Expenditure related to equipment, furniture and 
services of ‘Communication’ Directorate-General:
Headquarters

3.650.620 3.650.620 3.865.351 3.865.351



CM\785907LV.doc 11/12 PE427.037v01-00

LV

16 01 03 03 Buildings and related expenditure of ‘Communication’ 
Directorate-General: Representation offices

25.100.000 25.100.000 25.100.000 25.100.000

16 01 03 04 Other working expenditure 1.813.000 1.813.000 1.500.000 1.500.000

16 01 04 01 Communication actions — Expenditure on 
administrative management

2.900.000 2.900.000 3.200.000 3.200.000

16 02 02 Multimedia actions 29.900.000 25.000.000 30.750.000 25.000.000

16 02 03 Information for the media 6.000.000 5.000.000 4.760.000 4.000.000

16 02 04 Operation of radio and television studios and 
audiovisual equipment

6.254.000 6.254.000 6.755.000 6.500.000

16 03 01 Information outlets 14.300.000 15.000.000 12.400.000 11.500.000

16 03 02 Communication of the Representations 10.200.000 10.000.000 8.360.000 8.000.000

16 03 04 Communicating Europe in Partnership 12.830.000 12.830.000 13.130.000 12.000.000

16 03 05 EuroGlobe 0 0 0 0

16 03 05 01 Preparatory action — EuroGlobe 1.500.000 1.500.000 p.m. p.m.

16 03 05 02 Completion of pilot project EuroGlobe p.m. 590.000 1.000.000

16 04 01 Public opinion analysis 5.800.000 5.800.000 5.900.000 5.100.000

16 04 02 Online information and communication tools 11.620.000 10.620.000 11.850.000 11.500.000

16 04 03 Targeted written publications 2.950.000 5.000.000 3.000.000 3.500.000

16 04 04 Written publications for general use 3.257.000 3.257.000 3.300.000 3.300.000

25 02 01 01 Historical archives of the European Union 1.786.000 1.786.000 2.020.000 2.020.000

25 02 04 01 Documentary databases 700.000 700.000 700.000 700.000

25 02 04 02 General publications 1.463.000 1.463.000 1.463.000 1.463.000

26 01 51 European schools 148.541.807 148.541.807 154.212.044 154.212.044

26 03 02 Erasmus public administration programme 1.000.000 1.000.000 - 750.000



PE427.037v01-00 12/12 CM\785907LV.doc

LV

Total selected lines: 1.851.145.122 1.806.388.122 1.894.694.314 1.834.514.814


